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P U Ť Á Č E K

PROGRAM NA ŘÍJEN 2023

Z DIAKONIE

TWR



SBOR CÍRKVE BRATRSKÉ 
Brno Kounicova 15;

kazatel: 
Karel Hůlka (tel.: 604 991 260)

vikář:
Vojtěch Barot (tel.: 602 263 480)

kancelář sboru (Lydie Křipačová):
v úterý (17 až 19) – tel.: 530 342 302

https://www.facebook.com/cirkev.bratrska.kounicova

Pobočka Diakonie: 
Miriam Kohoutová - tel.: 736 478 678

Fotografiemi a ilustracemi do tohoto čísla přispěli: 
Quapka, Marek Nykodým, Mirek Křipač a webové 
stránky. 
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Vychází vždy na začátku nového měsíce pro vnitrosborové účely. Uzávěrka příštího čísla 24. 10. 2023. 
Příspěvky dodané po uzávěrce nemusí projít redakční úpravou. Připravují: Lenka Broklová 
(broklova@volny.cz), Petr Raus (petr.raus@cb.cz), Josef Vávra (gon@email.cz), David Fajfr 
(david.fajfr@seznam.cz). Příspěvky možno posílat též na výše uvedené e-maily. Děkujeme.

Říjen 2023

4 pokračování na straně 8

KalendáriumKalendárium

30. 9. až 6. 10. – židovský svátek Sukot (svá-
tek stánků). Připomíná pobyt Izraelitů 
v poušti při cestě z egyptského 
otroctví. Jde o poutní svátek, kdy 
Izraelci staví provizorní přístřešky 
(suky), v nichž svátek tráví.

1. 10. – Mezinárodní den seniorů, vyhlášen 
OSN v roce 1998.

4. 10. – Světový den zvířat (v den svátku sv. 
Františka z Assisi).

4. 10. 1818 – byl otevřen park Františkov 
(dnes Denisovy sady) a slavnostně 
odhalen Památník míru (obelisk 
připomínající ukončení napoleonských 
válek).

4. 10. 1908 – vysvěcena nově postavená 
Kaple svaté rodiny v brněnských 
Kohoutovicích.

5. 10. 1713 – v severofrancouzském Langres 
narozen filozof  a encyklopedista 
Denis Diderot.

6. 10. 1953 – v Praze umírá český malíř a 
sochař Emil Filla.

7. až 8. 10. – židovské svátky 
|

11. 10. 1868 – v Brně založena tělovýchov-
ná organizace Sokol.

Šmini aceret a 
Simchat Tóra.

10. 10. 1813 – ve vesnici Le Roncole           
v Parmském vévodství narozen italský 
skladatel Giuseppe Verdi.
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SBOROVÁ KRONIKA
ŘÍJEN    2023

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮMkdy komu proč

BLAHOPŘEJEME

NAROZENÍ

PŘIJETÍ DO SBORU

PŘEDSTAVUJEME NOVÉ ČLENY SBORU

bratru Jiřímu Křipačovi z Bílovic nad Svitavou

sestře Martě Heroldové z Brna

sestře Anně Dostálové z Brna

sestře Lydii Škrhové z Bohumilic

sestře Dagmar Chlápkové z Bohumilic

sestře Aleně Farníkové z Brna

sestře Olze Černé z Bohumilic

1. 10.

11. 10.

11. 10.

19. 10.

22. 10.

23. 10.

29. 10.

75 let

76 let

73 let

78 let

77 let

74 let

86 let

Milujte se navzájem … 
v úctě dávejte přednost jeden druhému.

Římanům 12,10      

V září se manželům Hotařovým narodila dcera Amálie.

V neděli 3. září byli za členy sboru přijati Jakub Štigler a Filip Štigler.

Jakub Štigler
Do sboru už chodím odmalička a nedávno jsem byl pokřtěn a přijat sem do sboru. Nyní 
studuji informatiku na VUT zde v Brně a asi ještě nějakou dobu studovat budu. Ve sboru 
chodím do mládeže a dělám doprovod ve chválící skupince.

Filip Štigler
Už odmala jsem vyrůstal v prostředí sboru na Kouničce. V průběhu let jsem se rozhodl 
odevzdat svůj život Bohu a nedávno se nechal pokřtít. Zároveň jsem se poté přidal ke členům 
sboru na Kounicově. Momentálně studuji 5. rokem na gymnáziu Vídeňská, zatím ale nevím, 
kam bych chtěl směřovat, a tak uvidím, kam mě Bůh povede.
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Výpis ze zápisů

JEDNÁNÍ STARŠOVSTVA

Výpis ze zápisů

JEDNÁNÍ STARŠOVSTVA
JEDNÁNÍ ZÁŘÍ 2023 | BRNOJEDNÁNÍ ZÁŘÍ 2023 | BRNO

Přítomni: Vojtěch Barot, Petr Dadák, Karel Hůlka, Miroslav Křipač, Tomáš 

Nykodým, Lukáš Pacek, Jaroslav Štigler, Josef Vávra. 

Přítomni: Vojtěch Barot, Petr Dadák, Karel Hůlka, Miroslav Křipač, Tomáš 

Nykodým, Lukáš Pacek, Jaroslav Štigler, Josef Vávra. 

1. Otevření skupinky přípravy ke křtu
Vojta Barot informoval staršovstvo o tom, 

že se na konci školního roku bavil s dalšími 
mládežníky o možnosti rozběhnout skupinku 
přípravy na křest. Staršovstvo souhlasilo se 
zřízením této skupinky a rozhodlo o její pro-
pagaci v oznámeních a otevření pro všechny, 
kteří by měli zájem o studium základů 
křesťanské víry a učení.

2. Program pro děti 12+ v době nedělního 
shromáždění
Staršovstvo se zabývalo možnostmi 

rozběhnutí nového programu nebo transfor-
maci programu 4. skupiny besídky pro děti ve 
věku 12+ (tedy pro ty, které ukončují svoji 
docházku do besídky). Byla nastíněna mož-
nost zavést program „Teens talk“, tedy 
společných zamýšlení nad tématy, která naši 
teenageři řeší, a křesťanský pohled na ně. Věc 
se bude dále projednávat s vedením besídky a 
s lidmi, kteří by měli o tuto službu zájem.

3. Reflexe srozumitelnosti služby slovem 
Staršovstvo reflektovalo službu kázajících 

s tím, že bude potřeba kázání více zaměřit na 
jasné zvěstování a praktický dopad do života 
posluchačů. Po schůzce kázajících pak bylo 
dohodnuto zaměřit kázání na témata, která 
souvisí s Cestou obnovy.

4. Situace v Pobočce Diakonie CB.
Vzhledem k finanční situaci Diakonie a po 

rozhovorech se sestrou Miriam Kohoutovou 
se dospělo k dohodě o ukončení pracovní 
smlouvy s Miriam Kohoutovou od měsíce 
září 2023. (Podrobnější informace viz dále     
v samostatném článku).

5. Situace v Bohumilicích
Staršovstvo se zabývalo situací na stanici   

v Bohumilicích. Bylo rozhodnuto, že místní-
mu staršovstvu bude nabídnuto společné set-
kání při hledání, jak v jejich situaci pokračovat 
dál.

6. Propagace konference 100+
Staršovstvo se rozhodlo propagovat 

chystanou konferenci pro letité sbory („sbory 
s dlouhým příběhem“), která se uskuteční     
4. listopadu 2023 v CB Praha-Soukenická. 
Poznatky z konference by našemu sboru 
mohly prospět, a proto chceme naše členy 
povzbudit k účasti na konferenci.

7. Plánování termínů sborových setkání
Sborový den – 22. 10.
Termíny sborových shromáždění o vá-

nočních svátcích: 24. 12., 25. 12., 31. 12. a 1. 1. 
(tedy biblická 28. 12. nebude).

4staršovstvo
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DOROSTOVÝ PUŤÁČEKDOROSTOVÝ PUŤÁČEK

potkali. Za nejspíš úplňku, poslední noc, 
někteří spali i pod širou oblohou. Potemnělý 
les a zářící měsíc s hvězdami posázenými na 
nebi působily nezapomenutelně.

Cestou nás neminuly ani kouzelné výhledy, 
hlavně tedy z kopce Vápeč, jelikož kopec 
Strážov byl převážně zastřen mlhou. Naštěstí 
jsme alespoň viděli okraje propasti, která se 
skrývala pod kopcem, mohli jsme si být tudíž 
jisti, že náš osud na tomto vrchu není 
zpečetěn.

Puťáček trval celkem pět dní, během nichž 
nás zastihly snad všechny druhy počasí, které 
jsou koncem léta možné. I přes veškeré pře-
kážky to byl Bohem požehnaný čas strávený 
na nádherném místě a všechny cesty i přes 
čvachtající boty byly opravdu kouzelné.

ne 28. 8. se vcelku početná grupa 
plná úžasných lidí vydala na DSlovensko do Strážovských vrchů. 

Skupina se skládala z několika dorostenců, 
dvou malých nezbedů a dvou kmetů, jejichž 
věk s nadhledem odpovídal jejich povolání...

Slovenská krajina byla obzvláště krásná. 
Cestou jsme zastihli jeden obchod bez pečiva 
a také spoustu navolno puštěného dobytka. 
Jídlo i bez možnosti si je pořádně dokoupit 
bylo velmi pestré. Večeře byly vařeny na ohni. 
Což bylo jediné teplé jídlo dne. Někteří krom 
tohoto jídla byli živí převážně z müsli a 
sušeného mléka.

Večer u hřejivého ohně po chladném dni 
byl obzvláště příjemný. Hrálo se na kytaru, 
zpívalo se a jedlo. Jednoduše řečeno, 
hodování jak má být. Stanovalo se převážně 
na malebných lukách, které jsme cestou 4Terka Makovská
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Střípky z iakonieDStřípky z iakonieD
ový školní rok Diakonie započala 
velkými změnami. Jak už bylo Nzmiňováno v předchozích článcích, 

snažili jsme se omezit výdaje. Od září proto 
Miriam již není zaměstnancem Diakonie a 
vykonává pouze funkci vedoucí pobočky na 
pozici dobrovolníka, aby mohla dořešit 
administrativní záležitosti. Další aktivity se 
snažíme přeorganizovat tak, aby je mohli 
vykonávat dobrovolníci.

Tvořivý kroužek se schází ve čtvrtek od 14 
do 17 hodin v prostorách Diakonie v předním 
domě. Probíhá zkušební provoz, kdy se 
členové střídají ve vymýšlení programů.

V úterý 12. září proběhlo první setkání 
seniorů, tentokrát pod vedením bratra kaza-
tele Karla Hůlky a sester, které na progra-
mech slouží vařením oběda. Termín dalšího 
setkání sledujte ve sborových oznámeních. 

za Diakonii Miriam Kohoutová 

Oznámení z Pobočky Diakonie 
Církve bratrské v Brně

zhledem k finanční situaci Diakonie 
jsme se dohodli po rozhovorech se Vsestrou Miriam Kohoutovou na 

ukončení její pracovní smlouvy od měsíce 
září. Její pracovní úvazek skončil, ale sestra 
zůstává jako dobrovolník stále ještě pár 
měsíců na pozici vedoucí pobočky. Miriam za 
její práci moc děkujeme. Hledáme nyní cestu 
pro Diakonii: jak dál pokračovat a jaké bude 
zaměření do dalších měsíců a let. Kdybyste 
měli někdo srdce odhodlané k této službě, 
můžete se u kohokoli ze staršovstva přihlásit. 

4staršovstvo sboru
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Pár slov 
o Trans World Rádiu

pokud do té doby neshromáždíme daný 
obnos, tedy 2,5 milionu korun nad běžný 
rozpočet, nemůže DAB+ vysílání pokra-
čovat.

Jak jsem už pověděl, jsem si vědom 
stávající finanční zátěže našeho sboru, píšu 
tedy tyto řádky především jako prosbu o 
modlitby. A o sdílení: Jestli vám osobně Pán 
Bůh klade Rádio 7 na srdce, mluvte o něm      
s dalšími lidmi, a to i mimo církev. Vysílání 
DAB+ vnímáme jako úžasnou příležitost, 
kterou nechceme ztratit.

Druhá oblast, ve které se TWR dostalo do 
tísně, je oblast personální. S novým školním 
rokem přestala moderovat Renča Žemlič-
ková, protože jí navýšili úvazek v zaměstnání, 
a tak už nezvládá docházet na ranní směnu. 
Doufáme, že se to časem zase změní, každo-
pádně teď potřebujeme nové moderátory. 
Možná by to byla dobrá příležitost i pro 
někoho z Vás. Hledáme vytrvalé a ochotné 
křesťany, kteří se zaučí a budou pomáhat živě 
za mikrofonem, nebo i při načítání různých 
textů. V tomto případě se jedná o službu 
dobrovolnou (nehrazenou).

Kromě moderátorů hledáme i nového 
kolegu, tady i na částečný úvazek (i když 
finanční možnosti TWR jsou menší, než si 
většina lidí dokáže představit), který by 
pomohl zlepšit naši propagaci, zejména 
mimo církev. Možná i tento úkol by se mohl 
stát výzvou pro někoho z vás.

4Petr Raus

Milé sestry, milí bratři,

o službě Trans World 
Rádia na stránkách našeho Kompasu větši-
nou neinformuji, tentokrát ale udělám 
výjimku. V současné době se naše redakce 
dostala pod větší tlak, a to ve dvou oblastech. 
To se mi stalo důvodem, abych se s Vámi o 
tuto starost podělil.

První nesnadná oblast jsou finance. Jsem si 
ovšem vědom potřeb naší rekonstrukce, 
proto tuto oblast zmiňuji spíše jako podnět    
k Vašim modlitbám. TWR nechce vytvářet 
konkurenci mezi potřebami sborů a misie, 
chce církvi zůstat pomocí. Takže jen pro Vaši 
informaci:

V létě jsme vyčerpali shromážděnou 
podporu digitálního vysílání (DAB+), a tak 
vedení redakce začalo komunikovat s ve-
doucími jednotlivých denominací o možné 
finanční injekci. Prosba se setkala s velkým 
pochopením, na druhou stranu, stávající 
podpora zatím nestačí. TWR pracuje tak jako 
tak v napjatém rozpočtu, DAB+ tuto zátěž 
ještě zvyšuje. Jsme si ale vědomi možností 
tohoto vysílání, protože DAB+ přijímač musí 
být ze zákona instalovaný v každém novém 
autě vyrobeném v EU. Být nebo nebýt           
s evangeliem v autech, kde lidé většinou rádio 
poslouchají, je zásadní věc. Opravdu zásadní. 
Ano, víme, že když na DAB+ nebudeme, svět 
se nezboří a nám ubydou starosti. Ztratíme 
tím ale obrovskou příležitost oslovit jinak 
nedosažitelné.

Zanedlouho budeme v situaci, kdy 
bychom měli podepsat smlouvy na další rok – 
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KALENDÁRIUM
VĚCÍ  DUCHOVNÍCH  I  SVĚTSKÝCH

říjen 2023dokončení ze strany 2
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Události označené  jsou rozvedeny v Letopisech (na straně 9).w Události označené  jsou rozvedeny v Letopisech (na straně 9).|
4Josef  Vávra

11. 10. 1963 – v městě Grasse na francouzském 
Azurovém pobřeží zemřela francouzská 
šansoniérka a herečka Édith Piaf  (vl. jm. 
Édith Giovanna Gassion).

13. 10. 1863 – ve Švabíně u Zbiroha narozen 
spisovatel a novinář, dlouholetý šéfredaktor brněnských novin 
Moravská orlice Josef  Merhaut.

16. 10. 1553 – v německém Výmaru zemřel německý renesanční malíř 
Lucas Cranach st., blízký přítel Martina Luthera.

19. 10. 1923 – v Podolu u Mšené-lázní narozen český fotograf  Josef  
Prošek, autor mnoha fotografií Prahy, Kuksu či Paříže.

20. 10. 1483 – Augustin Luciani de Mirandola byl uveden do Týnského 
chrámu na Starém Městě pražském a ujímá se funkce 
kališnického světícího biskupa.|

21. 10. 1833 – ve Stockholmu narozen švédský chemik a vynálezce 
Alfred Nobel, zakladatel nadace udílející známé ceny nesoucí 
jeho jméno.

22. 10. 1883 – v Boskovicích narozen malíř Otakar Kubín.
24. 10. 1648 – uzavření vestfálského míru. Došlo k omezení moci 

císaře nad Říší, jednotlivé země Říše získaly mezinárodní právní 
subjektivitu, ustanovena zásada „cuius regio, eius religio“, 
kalvinismus ustanoven jako třetí povolené náboženství.

24. 10. 1668 – v Praze narozen významný český barokní malíř Petr 
Brandl (autor např. známého obrazu proroka Simeona či výzdoby 
břevnovského kostela sv. Markéty).

24. 10. 1923 – v Zábřehu narozen český filozof  a dramatik Vítězslav 
Gardavský, který se zabýval potýkáním křesťanství a marxismu 
(knihy Bůh není zcela mrtev. Úvaha o křesťanském teismu a marxistickém 
ateismu, a také Bůh a nevěřící svět. K problematice církví a marxistického 
ateismu).

26. 10. 1948 – v Praze umírá kazatel naší církve a její v pořadí druhý 
předseda František Urbánek.

27. 10. 1413 – Jan Hus dopsal svoji Postilu.
28. 10. 1918 – vyhlášena samostatná Československá republika.
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Letopisy 
k říjnovým výročím

Letopisy 
k říjnovým výročím

7. až 8. 10. – Židovské svátky 

20. 10. 1483 – Augustin Luciani de Mirandola 
byl uveden do Týnského chrámu. Augustin 
Lucián byl italský šlechtic, který se stal 
knězem a byl vysvěcen na biskupa kostela sv. 
Ireny na řeckém ostrově Santorini (dnešní 

Šmini aceret a 
Simchat Tóra bezprostředně následují 
sedmidenní svátek Sukót (Svátek stánků), což 
prozrazuje i název prvního z nich (znamená 
totiž „Osmý den“ [shromáždění]). V Izraeli 
jsou oba svátky slaveny společně, v diaspoře 
je svátek Simchat tóra slaven o den později. 
Šmini aceret symbolicky představuje přechod 
z letního vegetativního období do zimy. Ve 
starém Izraeli šlo zřejmě o svátek, kdy byl 
rituálně očišťován oltář v Chrámu. Protože 
plodnost izraelské země byla plně závislá na 
dešťových srážkách, součástí Šmini aceret 
bývá modlitba za déšť (zimní období je         
v Izraeli obdobím srážek). Na tento svátek 
pobývají ještě Židé ve stáncích ze svátku 
Sukot. Svátek Simchat Tóra představuje 
slavnostní ukončení ročního cyklu čtení Tóry, 
kdy jsou po večerních modlitbách všechny 
svitky Tóry vyjmuty a přineseny ze schrány a 
vybraní členové obce vezmou každý po 
jednom svitku a za doprovodu zpěvu s ním 
obchází birnu (vyvýšené podium) v synagóze. 
Pak se čte oddíl z Tóry (Simchat Tóra je 
jediným dnem v roce, kdy se čte Tóra ráno i 
večer). Ráno se celý rituál opakuje a v někte-
rých obcích jsou svitky Tóry vynášeny i ven 
před synagogu a tančí se s nimi v ulicích. 
Svátek Simchat Tóra („Radost z Tóry“) 
zdůrazňuje zásadní důležitost Tóry v životě 
Izraelců.

Théra). Toto biskupství však bylo velmi 
chudé a Augustin Lucián proto hledal další 
zdroj příjmů. Stal se proboštem na hraběcím 
dvoře v Mirandole, kde se věnoval pěstování 
filozofie a kabaly. Zde byl také zastižen 
českými utrakvisty, kteří se s ním dohodli, že 
(za peníze) bude světit husitské kněží. Římská 
kurie se proti tomuto jeho podnikání 
postavila a dosáhla jeho odchodu z italských 
zemí. Augustin pak odešel do Čech, kde byl 
srdečně přijat kališnickou šlechtou. Na sněmu 
kališnických stavů v Nymburku v březnu 
1483 byl zvolen do čela utrakvistických 
duchovních a v říjnu 1483 byl slavnostně 
uveden do Týnského chrámu, kde kázal a 
světil kališnické kněží. Brzy se ale dostal do 
sporu s radikálnějšími kališnickými kruhy a    
s utrakvistickým administrátorem Václavem 
Korandou mladším, kteří jej obvinili z ha-
mižnosti, nevzdělanosti a prchlivosti, a tato 
kritika stále sílila. Ze strany nedávno založené 
Jednoty bratrské byl také kritizován za 
svatokupectví. Očividně se jeho dosavadní 
životní styl a „podnikatelský plán“ svěcení 
kněží za peníze střetly s poměrně radikálněj-
šími raně protestantskými nároky na výkon 
duchovní služby v českých zemích. Augustin 
Lucián pak začal tajně vyjednávat s papežskou 
kurií o možnosti návratu do Itálie (za finanční 
odpustek), než však mohl svůj odchod 
uskutečnit, byl na cestě postižen vážnou 
nemocí, na niž 31. března 1493 v Kutné Hoře 
zemřel.

4Josef  Vávra
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Klub rodičů a dětí
Středa – 9.30 
Přesné informace, pozvánky a aktuality 

sledujte, prosím, na webu Církve bratrské a na 
facebooku pod názvem CBmamaCluB, 
případně mohou být rozesílány e-mailem.

Setkání seniorů
10. 10. v 10 hodin

On-line biblická skupina
Pátek 20.00, odkaz pro připojení je vždy na 

webových stránkách sboru (cb.cz/brno).

Úterní hloubání nad Písmem
Každé úterý 17.00–19.00, zamyšlení nad 

žalmem, který bude předmětem následující 
biblické hodiny, ale i nad jinými tématy. Kdo-
koliv je srdečně vítán!
 

Sborový den
22. října se můžeme těšit na společně 

strávený čas při sborovém dnu. Program 
odpoledního shromáždění bude ještě 
upřesněn, proto prosíme, sledujte oznámení. 
Všichni jste srdečně zváni ke společnému 
obědu, prosíme, zapisujte se do tabulky na 
nástěnce nebo se hlaste Lydii Křipačové 
( , 608 278 141).
 

Inzerce – Sborový přívěsný vozík
Pokud by měl někdo zájem o starý přívěsný 

vozík, který patří sboru, přihlaste se ve 
sborové kanceláři u Lydie Křipačové. Vozík 
nabízíme zdarma (pouze za poplatky spojené 
s přepisem), v případě většího počtu zájemců 
proběhne dražba J.

kripacova@gmail.com

Oznámení pro Kompas zpracovává Lydie Křipačová. Prosíme, abyste oznámení týkající se akcí 

dalšího měsíce směřovali právě k Lydii, nebo zasílali do redakční rady Kompasu.

Ří jen v našem sboru
edělní shromáždění i biblické 
hodiny jsou přenášeny on-line Nprostřednictvím YouTube, platný 

odkaz najdete vždy na cb.cz/brno.

Pravidelné i mimořádné pobožnosti
(v 10.00, pokud není uvedeno jinak )

1. 10. kaz. Jan Hábl  (Večeře Páně)
8. 10. br. Josef  Vávra

15. 10. br. Petr Raus
22. 10. kaz. Karel Hůlka – sborový den 
29. 10. vik. Vojtěch Barot
5. 11. kaz. Karel Hůlka

Modlitební chvíle 
vždy v neděli v 9.20 ve spodních místnos-

tech.

Biblické hodiny (středa v 18.00)

4. 10. kaz. Karel Hůlka
11. 10. vik. Vojtěch Barot
18. 10. br. Petr Raus
25. 10. br. Josef  Vávra
1. 11. kaz. Karel Hůlka

Zkoušky pěveckého sboru
Každou středu 19.05 – 20.30

Dětský pěvecký sboreček
Dle oznámení.

Dorosty i mládež 
Mládež:      pondělí 17.30 – 19.30
Malý dorost:      úterý 17.00 – 19.00
Velký dorost:    čtvrtek 17.00 – 19.00
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